АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.12. 2017 год                                                                                                      № 1095

г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление Главы администрации Рузаевского муниципального района от 30 октября 2008 года № 1940 «Об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2008 года № 8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений», администрация Рузаевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Главы администрации Рузаевского муниципального района от 30 октября 2008 года №1940 «Об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района» (с изменениями от 08.11.2011 г. № 1819; от 23.10.2012 г. № 1752; 29.03.2013 г. № 565; 10.09.2013 г. № 1432; 10.09.2013 г. № 1434; 08.11.2013 г. №1739) следующие изменения:
1.1 в наименовании после слов «(базовых должностных окладов)» дополнить словами «, базовых ставок заработной платы»;
1.2 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1 Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.»;
1.3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией Рузаевского муниципального района.»;
1.4 приложения 1-8 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2331

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2562

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3149

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5023

Приложение 2
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                                                              от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по общеотраслевым профессиям рабочих

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2232

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2562

Приложение 3
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                                                              от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по должностям работников образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2800

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	2935

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
	3608

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	4786

Приложение 4
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                                                              от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по должностям работников дополнительного
профессионального образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала»
	2935

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений»
	4786

Приложение 5
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                                                              от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по должностям медицинских работников

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2670

	Должности, отнесенные к ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1 квалификационный уровень
	2935

	2 квалификационный уровень
	3323

	3 квалификационный уровень
	3710

	4 квалификационный уровень
	4098

	5 квалификационный уровень
	4486

	Должности, отнесенные к ПКГ "Врачи и провизоры"

	1 квалификационный уровень
	5259

	2 квалификационный уровень
	5499

	3 квалификационный уровень
	5739

	4 квалификационный уровень
	5980

	Должности, отнесенные к ПКГ "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	1 квалификационный уровень
	6220

	2 квалификационный уровень
	6460

Приложение № 6
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2800

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3256

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3608

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4786

Приложение № 7
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                                                              от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)
Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2232

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2441

Приложение 8
к постановлению
Главы администрации
Рузаевского муниципального района
                                                                                                              от 30.10.2008 г. № 1940
(в редакции от ___.12.2017 г. №___)
Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района
по должностям работников физической культуры и спорта
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»
	2441

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
	3149

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»
	4176

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»
	7860

                                                                                                                                    ».
   2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 20018 года, и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

  Глава Рузаевского
  муниципального района	                    	        				В.Ю. Кормилицын